

ЗІНОВ'ІВСЬКИЙ ПРОЛЕТАР

Орган Зінов'ївського ОК КП(б)У, Окрвиконкому, ОРПС і Миськради.

№ 250 (1055)

ЧЕТВЕР, 31 ЖОВТНЯ 1929 РОКУ.

№ 250 (1055)

НИЙ АПАРАТ.
Бюро Окружного
КП(б)У ухвалило
висунути в реор-
ганізований
радапарат
округи
100
робіт-
ників од
варкату.

**З ПОСТАНОВИ ПЛЕНУМА ЦК КП(б)У НА
ДОПОВІДЬ ТОВ. ЗАТОНСЬКОГО.**

1. Пленум ЦК КП(б)У констатує, що попередні підсумки чистки та перевірки КП(б)У цілком підтверджують правильність і своєчасність постанови листопадового пленуму ЦК і ЦКК ВКП(б) і 16 партконференції про генеральну перевірку та чистку лав партії від усіх чужих, від тих, що примазалися до партії, до тих, що не мали достатньої уваги та керівництва партійних організацій, а в окремих випадках, за недооцінення значення чистки виробничих осередків. В ряді місць безпартійна робітничка маса бере слабу участь у перебізі чистки і не як слід виявляє хити роботи парт-організації на виробництві, що є наслідком кепської масової підготовчої роботи для пояснення завдань чистки на підприємстві, нездовільною організацією роботи перевірок та слабо розвиненою самокритикою. У результаті, здебільшого, немає чого по-літичного піднесення робітничих мас, яке повинно бути за чистки виробничих осередків, що є опірне ядро партії.

Пленум звертає увагу всіх партійних організацій і контрольних комітетів на те, що треба у перебізі чистки робітничих осередків уникнути того, щоб повторювати помилки та хити, що були тоді, коли чистили сільсько-радянські осередки, добираючи чистку виробничих осередків з авторитетом партії на виробництві, нагляд партроботи на виробництві, партії виробничими осередками.

Треба усунути, особливо шкідливий у виробничих осередках формальний і поверховий підхід до тих, кого перевіряють, спроби перетворення перевірки на політсвіт, порицання у побуті дрібниці на шкоду тому, щоб виявити роль кожного партійця у боротьбі з відсталіми настроями в робітничій масі то-що.

Вся перевірка осередків на підприємстві повинна забезпечити очищення їх від тих, що затесалися в робітничі оточення ворожо-класових елементів, від елементів рваньких, від провідників глитайського впливу на пролетаріат, від злісних прогульників та п'яниць і від елементів, що чинять опір соціалістичній раціоналізації.

Пленум особливо застерігає проти механічного підходу до числення в робітничих осередках випадків, механічних виходів з партії, пасивності в партроботі, несамочасної сплати внесків то-що.

7. Все ще є нерозуміння того, що в тісному зв'язку з чисткою партії від негідних елементів стоїть завдання широкого залучення до лав партії передових робітників, робітниць, наймитів та бідняків.

Відзначаючи, що чистка сільських осередків не супроводилася потрібною роботою партійних організацій щоб залучити до партії наймитство, а по виробничих осередках вся підготовча робота так само дуже мляво уживається з завданням вербування робітників до лав партії, пленум ЦКК КП(б)У ставить перед всією парт-організацією завдання добитися перелому щодо цього, широко використовуючи не тільки збори для чистки, але й всю масову роботу на підприємстві для пропаганди партійності та залучення до партії робітників.

8. Преса, що проробила велику роботу для того, щоб пояснити завдання та висвітлити перебіг чистки й мобілізувати увагу мас до участі в ній—останнім часом недостатньо освітлює перебіг та результати чистки по радянських осередках і бере слабу участь у підготовці та організації чистки партійних організацій на виробництві.

Преса не як слід критикує хити у роботі перевірок, а так само і факти, коли окремі партійні організації стоять осторонь чистки і як треба не допомагають перевіркою.

Широко висвітлюючи негативні явища та хити парторганізацій і окремих комуністів, преса зовсім недостатньо розкриває перед масами величезну позитивну роботу партійних осередків та партій в. Преса дуже слабо організувала участь робелькорівської армії в перебізі чистки, а багатотиражні й щільні газети питанням чистки майже не приділяють уваги.

9. Пленум ЦКК відзначає, що партійні організації і керівні органи КСМ не вжили потрібних заходів для того, щоб залучити комсомольців до активної участі та до допомоги в переведенні чистки партії, в результаті чого комсомольці досі є дуже слабу участь беруть у зборах для чистки і не досить розв'язують масам молоді завдання КСМ в зв'язку з генеральною чисткою та перевіркою партійних лав.

Пленум пропонує партійним організаціям добитися рішучого перелому щодо цього вжити всіх заходів до того, щоб була забезпечена активна участь комсомольців, особливо в чистці виробничих осередків.

10. Надаючи великого значення організації своєчасного розгляду апеляцій членів партії на постанови комісії для чистки і беручи до уваги, що в результаті розгляду апеляцій мають бути виправлені помилки, що викликало потребу повторити чистку не тільки окремих осередків, а й цілих районних організацій.

Пленум звертає увагу всіх парт-організацій на ці явища і пропонує вжити всіх заходів, щоб усунути ці хити на ходу чистки.

5. Чистка партії, що свідчить про зростання політичного рівня широких партійних мас, разом з тим викриває найгрізніше хити в налагодженні теоретичної роботи та політичного виховання не тільки рядових партійців але і серед частини партійного активу.

Підсумки чистки цілком підтверджують правильність постанови ЦК ВКП(б) про партійну учобу і особливо важливість роботи парторганізацій в галузі учоби партійців.

„Ми вимагаємо, щоб до XII роковин Жовтня тисячі селянських підвід з сотнями тисяч пудів хліба вирушили єдиною червоною валкою“
ПОНЕСЕМО РЕВОЛЮЦІЙНУ ІНІЦІАТИВУ В БІДНЯЦЬКО-СЕРЕДНЯЦЬКІ МАСИ.

Ім'ям XII-их роковин Жовтня.

ОРГАНІЗУЙМО ВСЕОКРУЖНУ ЖОВТНЕВУ ВАЛКУ ХАРЧОВИХ КУЛЬТУР.

До Зінов'ївського ОК, ОКВ та редакцій газет „Червоний Шлях“ та „Зінов'ївський Пролетар“.

Коли на весні цього року ленінградський робітник Слободяков запропонував відробити один день на індустріалізацію країни, пропозицію його ухвалила робітничка класа РСР з нечуваним піднесенням та ентузіазмом. Відбувся величезний асесований суботник 6 серпня, як нове пролетарське свято. Мільйони трудящих мас дали пролетарській державі на сотні мільйонів продукції.

Там же днями в надрах робітничої класи зросла й нова пропозиція—виконати соціалістичну п'ятирічку за 4 роки. Це нове гасло стало тепер за стая, що під ним робітничка класа йде на біч за високі темпи індустріалізації, за хутку соціалістичну реконструкцію всього народного господарства.

Револуційний ентузіазм показує щодень все нові й нові акти великої пролетарської творчості.

Тільки цими днями луганські робітники своїм червоним ешелонам в Москву, знову викликали небувалу хвилю ініціативи. Ми є за свідків тому, як з усіх кінців країни надходять пропозиції до пролетарських столиць, щоб відрядити ще грандіозніші ешелони нафти, руди, хліба.

Ми сьогодні відзначаємо нову, великої політичної ваги подію в нашій окрузі, що найштільніше віяється з революційним піднесенням мас. Групи селян бідняків і середняків села Митрофанівки, Новопразького району та Вершино-Кам'янки, Новгородківського району звернулися з пропозицією до окружного КП(б)У, Окрвиконкому, Окрпрофради та КНС—організувати окружну бідняцько-середняцьку валку пшениці й жита ім'я 12 роковин Жовтневої революції.

В своєму листі товариші говорять, щоб на „день Жовтневих свят тисячі селянських підвід з сотнями тисяч пудів хліба вирушили єдиною червоною валкою до міста, щоб останнім ударом закінчити виконання річного плану харчових культур“.

Дана пропозиція—глибоко революційна своїм змістом.

Теперішня хлібозаготівля кампанія відбувалася й відбувається в умовах жорстокої класової боротьби проти куркулі. Класовий ворог всіма силами, навіть доходячи до терористичних актів, намагається й намагається зірвати хлібозаготівлю. За проводом партії бідняцько-середняцькі маси дали рішучу відсіч куркулеві, змусили його підкоритися радянським законам, але ж остаточно опір куркулі ще не зламано. Він ще маневрує, він ще чинить опір, він ще провадить свою підірвану контрреволюційну роботу.

„Одним останнім ударом виконати річний план харчових культур до 12 роковин Жовтня“—це значить дати останній руйнівний удар по куркулеві.

Пропозицію бідняків і середняків села Митрофанівки та Вершино-Кам'янки підхоплюють в усіх окр. Близька, революційна ідея організувати потужну окружну червонову валку ім'я 12 роковин Жовтня—це наслідок високої свідомості трудящих мас села у величезній соціалістичній будів-ницькій країні, це наслідок високого політичного піднесення на-

Дорогі товариші! Через кілька днів Радянський Союз святкуватиме 12-ті роковини Жовтневої революції.

12 років робітники, наймитство, біднота та середняцтво, під проводом ленінської комуністичної партії, будують першу в світі соціалістичну країну—батьківщину пролетаріата трудящого селянства всього світу.

Ми—бідняки села Вершино-Кам'янки, Новгородківського району Антоненко Федосій, Горобченко Зіно, Кляцький Сидор, Пелешок Йосип, Кульбашний Ілько, Кляцький Андрій, Кас'яненко Свирид, щоб відзначити цей знаменний день пропонуємо всім біднякам та середнякам Зінов'ївської округи організувати всеокружну червону валку харчових культур ім'я 12 роковин Жовтня.

В день самих роковин пропонуємо від кожної сільської валки виділити та надіслати до м. Зінов'ївського делегатию бідноти й середняків, щоб вони брали участь у святкуванні Жовтневих роковин.

Писимо ОК та окрвиконком розглянути нашу заяву та ініціативу оборонності країни рад! й розв'язання по-відомити нас через пресу.

Бідняцько-середняцький актив єдинатися до ініціативи вищезначених товаришів та звернутися з відвертим листом до ок-ружних партійних, радянських, профспілкових та громадських організацій.

Наша округа ще й досі не виконала річного плану заготівлі харчових культур. Затягувати цю справу в глибоку осінь, цільний СОЗ і, як майбутня велика хлібна фабрика, дає цю ініціативу всім селам округи, що їх охоплюватимуть тракторні станції.

Треба підняти негайно на бойову революційну височину активність бідноти та середняцтва всієї округи з таким розрахунком, щоб одним останнім ударом закінчити виконання річного плану харчових культур до святкування 12 роковин Жовтня.

Ми вимагаємо, щоб пропозицію активістів бідняків і середняків нашого села було обговорено по всіх селах нашої округи з таким розрахунком, щоб на день Жовтневих свят тисячі селянських підвід з сотнями тисяч пудів хліба вирушили єдиною червоною валкою до міста під гаслом: „єдиного селянського двору поза участю в ок-ружній Жовтневій валці хліба!“

по нашій сільській, вислухав пропозицію т. Олійника Івана, Добридень Марії, Каніковського Овсія, Тимка Івана Мирон. та Мележика Митрофана про організації перед Жовтневими святами окружної червоної валки хліба, ім'я 12 річчя Жовтневої революції. Ухвалили цілком при-

ської влади. Це наслідок потужного розгортання соціалістичного наступу.

Ми мусимо організувати всі сили, щоб допомогти, підтримати цей великий почин, що підіде ідею організувати потужну окружну червонову валку ім'я 12 роковин Жовтня—це наслідок високої свідомості трудящих мас села у величезній соціалістичній будів-ницькій країні, це наслідок високого політичного піднесення на-



Вершино-Кам'янські ініціатори жовтневої валки
Горобченко З., Пелешок З., Кляцький А., Кляцький С.
Стоять: Кас'яненко, Кумбішнін, Антоненко.

За ловне виконання плану партія—керівник всіх працюючих! Хай живе її неохитна віддана опора—біднота! Підписи селян: Антоненко Горобченко, Кляцький, Пелешок, Кульбашний, Кляцький А. Кас'яненко.

Підтримайте нашу ініціативу.

До Зінов'ївського Окружного Партійного Комітету, Виконавчого Комітету, Окрпрофради та ОкрКНС та редакцій газет „Черв. Шлях“ та „Зін. Пролетар“

Відвертий лист.

Бідняцько-середняцький актив єдинатися до ініціативи вищезначених товаришів та звернутися з відвертим листом до ок-ружних партійних, радянських, профспілкових та громадських організацій.

Наша округа ще й досі не виконала річного плану заготівлі харчових культур. Затягувати цю справу в глибоку осінь, цільний СОЗ і, як майбутня велика хлібна фабрика, дає цю ініціативу всім селам округи, що їх охоплюватимуть тракторні станції.

Треба підняти негайно на бойову революційну височину активність бідноти та середняцтва всієї округи з таким розрахунком, щоб одним останнім ударом закінчити виконання річного плану харчових культур до святкування 12 роковин Жовтня.

Ми вимагаємо, щоб пропозицію активістів бідняків і середняків нашого села було обговорено по всіх селах нашої округи з таким розрахунком, щоб на день Жовтневих свят тисячі селянських підвід з сотнями тисяч пудів хліба вирушили єдиною червоною валкою до міста під гаслом: „єдиного селянського двору поза участю в ок-ружній Жовтневій валці хліба!“

по нашій сільській, вислухав пропозицію т. Олійника Івана, Добридень Марії, Каніковського Овсія, Тимка Івана Мирон. та Мележика Митрофана про організації перед Жовтневими святами окружної червоної валки хліба, ім'я 12 річчя Жовтневої революції. Ухвалили цілком при-

Треба на цей день надіслати на село сотні кращих пролетарів міста для організації валки. Треба кращих активістів, хлібозаготівників відрядити в місто до робітників та разом з ними святкувати 12 Жовтень.

Наше село до XII роковин Жовтня об'єднується в один суцільний СОЗ і, як майбутня велика хлібна фабрика, дає цю ініціативу всім селам округи, що їх охоплюватимуть тракторні станції.

Треба розгорнутим фронтом будувати нове соціалістичне господарство. Бідняки й середняки Митрофанівки закликають приєднатися до їхньої ініціативи всіх.

Чекаємо на негайну відповідь. Хто за нашу ініціативу, пишіть нам листи, присилайте до нас своєї делегації.

Вперед, за хліб, за тракторного коня!

Організуємо ж окружну червоною жовтневу валку!

Хай живе Ленінська партія більшовиків, під проводом якої будеться соціалізм!

Підписи ініціативної групи: Добридень М., Олійник Іван, Каніковський Овсій, Тимко Ів., Мележик М.

IV пленум окрвиконкому.

Секретаріат окрвиконкому сповіщає, що, за постановою президії, окрвиконкому з 29 жовтня, 4-й черговий пленум окрвиконкому 13 скликання призначено на 3 листопада об 10 год. ранку в великій залі ОКВ з таким порядком денним:

- 1) Доповідь про реорганізацію радапарату округи—доповідач т. Голубятніков.
- 2) Про організацію зразкового району—доповідач тов. Андреев.
- 3) Про тербудівництво—доповідач т. ефіменко.
- 4) Організаційні справи.
- Всі члени й кандидати окрвиконкому, голови райвиконкомів, заввідділі та інспектур повинні бути неодмінно.
- На пленум запрошуються члени й кандидати ВУЦВК та НК СРСР, що живуть на території округи.

ПРОФСПІЛКИ, НА ПЕРЕДОВУ ЛІНІЮ КУЛЬТУРНОГО ПОХОДУ

ПРОТИ НЕПИСЬМЕННОСТІ.

Відозва ВУРПС до всіх профорганізацій та членів спілок України.

Шановні товариші! Завданням наших організацій є навчання робітників, кваліфікація їх, підвищення їхньої культури, а також боротьба з неписьменністю. Це велике завдання, яке лежить на нас, профспілках, як на органі, яке є найбільш близьким до робітників. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання.

Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання.

Але на шляху до цілковитої перемоги стоїть наша недовіда культура, в першу чергу, неписьменність мільйонів трудящих. За декретом Радянської влади ми мусимо рішуче усунути цю хвилю з нашого шляху. Державний план ліквідації неписьменності, що об'єднує всі сили й засоби країни передбачає певні завдання в цій галузі й для профспілок: 300 000 неписьменних мусять навчитися засобами всіх профспілок, 500 000 чоловіків повинні навчитися спілкуватися з машиною.

Цією метою, що виконати таку величезну роботу тільки засобами апарату Наркомосвіти, або за гроші профспілок, що складаються з членських внесків та культфондів підприємств, не тільки неможливо, а й недоцільно, бо апаратними засобами можна навчити лише читати та писати, а наші завдання значно ширші: кожного неписьменного треба залучити до всього громадського життя, треба зробити його не лише письменним, а й свідомим громадянином.

Тому, президія ВУРПС, підтверджуючи директиви, що їх ухвалила місцевий профорганізаційний комітет, складаючи відповідну умову з НКО, ухвалила звернутись до членів профспілок з закликом, щоб кожен письменний член спілки взяв на себе певні обов'язки в галузі великої роботи щодо ліквідації неписьменності.

Завданням наших організацій є навчання робітників, кваліфікація їх, підвищення їхньої культури, а також боротьба з неписьменністю. Це велике завдання, яке лежить на нас, профспілках, як на органі, яке є найбільш близьким до робітників.

Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання. Ми маємо в нашій організації великий потенціал, який може допомогти нам виконати це завдання.

До всіх роботи треба притягти якнайширше коло робітників, обговорюючи угоди та звіти на робітничих зборах, запроваджуючи ширше самокритику, поширюючи громадськість навколо ліквідації неписьменності.

Оголошуючи вищезгадану відозву ВУРПС, — Окрпрофрада зацікавила б неписьменних, утворити голосні читки, придбати потрібну літературу, сприяти ліквідації шляхом заохочення тих, хто навчається, видаючи за краще відвідувачів, а більшу увагу та за більшу притягненість до ліквідації неписьменності.

ЛІКВІДАЦІЮ НЕПИСЬМЕННОСТІ ПІД КОНТРОЛЮ ГРОМАДСЬКОСТІ.

Цими днями школами ліквідації неписьменності охоплено всіх неписьменних та малописьменних міст. Через кілька днів в Зінов'ївському районі ватимуть вже понад 200 шкіл та груп ліквідації.

Отож, треба в самому початку роботи поставити справу ліквідації неписьменності під неоспорну організаційний контроль пролетарської суспільності. Тому окремим завданням є перевірка роботи по ліквідації неписьменності в усіх організаціях та державних установах в справі ліквідації.

Щоб цю роботу провести планоно, організується спеціальні бригади легкої кінноти з активу товариства „ГН“ комсомолу, профспілок та за допомогою робітників.

Перевірка та огляд роботи по ліквідації неписьменності в двох основних напрямках: 1. Перевірка роботи райшкіль та організацій навчання по школах і групах в кожному районі зокрема: як працюють школи, як їх укомплектовано, соціальний стан учнів, забезпечення шкіл підручниками, помешканням, освітленням тощо, як учні відвідують школи й т. ін.

2. Перевірка участі громадських організацій (профспілок, комсомолу, кооперації) та державних установ (наркоосвіти, ДВУ, книгарня райспілки) в справі ліквідації неписьменності: яку конкретну участь беруть окремі організації в культурній, скільки виділено ліквідації неписьменності, як вони допомагають в організації та

Пленум міської ради.

У п'ятницю, 1 листопада, об 6 год. вечора у великій залі клубу металістів скликається черговий пленум міської ради. Період денний пленуму: 1). Доповідь окрпрофради та управи ЦРК про поставлення трудових міст найпотрібніших продуктів та криму. 2). Інформація міської комісії про підготовку до Жовтневих свят 3) Поточні справи.

Члени й кандидати міськради повинні бути неодмінно й своєчасно. На пленум запрошується членів і кандидатів ЦРК, ВУЦВК та Окрвиконкому, що живуть у Зінов'ївському, а також при кріпленні до секцій та виборців. 1—2.

Не відставаймо від лєнінградських пролетарів.

ШИРШЕ РОЗГОРТАЙМО ДОПОМОГУ БОЙЦЯМ ОСОБЛИВОЇ ДАЛЕКО-СХІДНОЇ.

Подарунки червоним бойцям.

ЛЕНІНГРАД, 29. Широко розгорнулася кампанія збору коштів та подарунків для бойців Особливої Далєко-Східної армії. Робітники „Красного Пути-

535 крб.—на подарунки бойцям.

Група активістів і співробітників окрпрофради „Культзмичка“ внесла 35 крб. у фонд Особливої Далєко-Східної армії й викликала Окрраду Культзмички.

На цей виклик окррада ухвалила на своєму засіданні від-

рахувати з коштів товариства 500 крб.

Ці 535 крб. відправлено до Москви, до центральної ради ТСО Авіахему, щоб купити Жовтневі подарунки для далєко-східних бойців.

Низові осередки—слово за вами.

Окружна рада товариства „Культзмичка“ звертається до всіх своїх низових осередків з закликом підтримати ініціативу групи активістів і співробітників Культзмички.

Жовтнева допомога бойцям Особливої Далєко-Східної армії—це справа найширших робітничих мас. Ми повинні дати почути нашим вірним вартівцям, що в нашому тилу робітники й селяни Радянського Союзу щільно слідкують за подіями на радянсько-китайському кордоні, дивуються й радіють з перемог Особливої Далєко-Східної армії й разом з нею сумують про ті жертви, що вона знає від бандитських куль.

Так організуємо ж допомогу бойцям Далєкого Сходу, щоб вони ще бадьоріше, ще сміливіше, ще з більшою вірою охороняли наше велетенське соціалістичне будівництво.

Актив Червонозорівського Райкому т-ва „Культзмичка“ вносить 15 марб. 30 коп. на подарунки бойцям Ос. Д-Сх. армії та викликає всіх членів „Культзмички“ та робітників заводу „Червоної Зорі“, залізничні, Черв. Профінтерну, ФВУ та Кіншколи.

Низові осередки „Культзмички“—слово за вами!

Ми закликаємо вас ці жовтневі подарунки організувати не тільки в місті, але й серед селян ваших підшефних сел.

Стрілецьке змагання.

3-го листопада стрілецька секція окрради ТСО-Авіахему врядає стрілецьке змагання, щоб виявити класних польових стрільців з дрібно-калібрової зброї.

В змаганні беруть участь усі охочі. Стріляння (тирові) стрільці 1 та 2 класи обов'язковим порядком.

Умови стріляння: стрільці з дрібно-калібрової зброї всіх систем на три вправи кожного стрільця.

Перша вправа—дистанція 50 метрів, набойів 3 пробних, 10 залкових. Мета № 6. Становище—навлежачки, з руки.

Друга вправа: дистанція 100 метрів, набойів 3 пробних, 10 залкових, мета № 7; становище—навлежачки, з руки.

Третя вправа: дистанція 50 метрів, набойів 3 пробних, 10 залкових, мета № 7; становище—навлежачки, з стійки.

Трьом стрільцям, що матимуть кращі наслідки, дають приз: перший приз—хешеньковий годинник, другий—світ шерстяний, третій—ковані.

Всім, хто посідає класні місця, дадуть нагрудні знаки за стріляння та дипломи всеукраїнської ради.

Всі учасники змагання повинні прийти 3 листопада на майданчик клубу РТС об 10 год. ранку, взявши з собою дрібно-каліброву гвинтівку, набой та мети (мішені).

Райради та осередки ТСО-Авіахему, як військові, так і цивільні, повинні вжити заходів, щоб підготувати стрільців до змагання та постачити їх гвинтівкою і, частинно, набой та мети.

На коменданта стрільбища признають застрільничий окрради 2. Пустовоїта, що має підготувати стрілецькі майданчики, щити, тощо.

Увага: Якщо буде негода 3 листопада—змагання відбудеться 10-го листопада.

Урядова криза у Франції.

Даладьє відмовився формувати новий уряд.

ПАРИЖ, 29. Гавас повідомляє: „Постанову пленуму ЦК соціалістичної партії про відмовлення від участі в кабінеті Даладьє ухвалено більшістю 1. 590 проти—1461 голоса“.

ПАРИЖ, 29. Гавас сповіщає „Національна рада (пленум ЦК) соціалістичної партії постановив відмовитися від участі соціалістів у кабінеті Даладьє“.

ПАРИЖ, 29. Як повідомляє агентство Гавас, Даладьє відмовився утворити новий уряд.

Нова жертва угорських катів.

ВІДЕНЬ, 29. За офіційним угорським повідомленням, засуджений у процесі Санто до 3 1/2 років тюремного сомолець Олександр Леві, помер у тюрмі від знесилення і слабости серця, Розтин тіла встановив, що безпосередня причина смерті ніби запалення легенів. Проте, гадають, що Леві помер від мук, що він зазнав у тюрмі.

Перед XII Жовтнем.

МОСКВА, 29. Інститут Леніна постановив до Жовтневих роковин опублікувати кілька досі невідомих Ленінських документів. Один документ опублікує у Жовтневому номері „Правди“. Другий в „Ізвестіях“. Один неопублікований Ленінський лист передасть через ТАРС до решти московської, провінційної та комуністичної закордонної преси. Крім того, Інститут Леніна постановив до Жовтневих роковин видати популярну біографію Леніна.

ПАРИЖ, 29.29 жовтня до СРСР виїздить робітнича делегація, організована від союзу „Друзів СРСР“, а також делегація робітниць.

Барикади в Будапештській в'язниці.

ВІДЕНЬ, 29. За відомостями „Ротте-Фане“, політв'язнені в окружній тюрмі Будапешту забарикадувалися в камері, щоб урятуватися від мук штучного харчування. Варта силоміць вдерлася до камер.

Чехо-словацька компартія на парламентських виборах.

ПРАГА, 29. Жахливий терор буржуазії, що гальмував передвиборну агітацію компартії і ще не цілком усунені наслідки недавньої кризи партії—ось передумови, що спричинили до зменшення числа голосів, поданих на виборах до парламенту за комуністичних депутатів.

Всі ж партія, як і перше насправді масова партія чехословацького пролетаріату. По місцях, де партія провадила останніми місяцями великі самостійні масові збори, вона мала на виборах неабиякий успіх. Це свідчить, що за найважливішу причину, яка заважала успішній діяльності компартії, в опортуністичні традиції.

Важливий результат виборів—це банкрутство правих ренегатів, що неспромогли своє розкладницькою діяльністю одірвати партію від основних мас революційного пролетаріату.

Страйк школярів.

БЕРЛІН, 25. Кореспондент „Берлінер Тагеблатт“ сповіщає з Єрусалима, що вв'язаний до всієї Палестини загальний страйк арабів поширився і на школи. Багато шкіл закрито. У місті Наплусі, де страйк був загальним, поліція хватула дітей на вулицях і приставляла їх до в'язниць. 80 підлітків молодших за 16 років побили.

Страйкарі учні в Єрусалимі впорядили демонстрацію. Демонстрацію розігнали поліція та англійські салдати.

Виріж і сховай.

3 1 листопада перейти на безперервний тиждень.

Бюро окружного комітету КП(б)У ухвалило, щоб усі партійні, радянські, професійні, кооперативні та інші громадські організації з 1 листопада стали на безперервний робітний тиждень.

Розклад засідань провідних органів під безперервний тиждень.

- | | |
|----------|---|
| 1—11—21 | Бюро ОКП. |
| 2—12—22 | Партдень. |
| 3—13—23 | 1. Фракція та президія ОКВ.
2. Бюро ОК ЛКСМУ.
3. Масовий день профспілок. |
| 4—14—24 | Партосвіта. |
| 5—15—25 | 1. Фракція та президія ОРПС.
2. Засідання бюро РКП.
3. Бюро осередків ЛКСМУ. |
| 6—16—26 | 1. Секретаріат ОКП.
2. Фракція та президія міськради.
3. Оргуправи профспілок. |
| 7—17—27 | Партосвіта. |
| 8—18—28 | 1. Засідання бюро партосередків.
2. Планком.
3. Масовий день міськради. |
| 9—19—29 | Партосвіта. |
| 10—20—30 | 1. Президія НК-РСІ.
2. Управи кооперативних та громадських організацій.
3. Комсомольські збори. |

Всім організаціям та установам, що їх заведено до цього календаря, пристосувати свої засідання до нього.

НАКАЗ

усім загонам легкої кавалерії від штабу АК при Жовтневому райкомі.

Райштаб загадує негайно всім штабам легкої кавалерії осередків перевірити, як збирають тару-лантухи, брезенти та виявляють приміщення на зосипища хліба.

На те райштаб оголошує ударну трітенку. Під цю трітенку легка кавалерія осередків організує наскоки на приміщення осередків, осередків легкого кавалерійського.

ЗБРОЄЮ МАРКСІВСЬКОЇ ТЕОРІЇ ЗМІЦНИМО БЕЗВІРНИЦЬКИЙ ФРОНТ.

Проти казенного благодушія в розгортанні антирелігійної пропаганди.

„Святам“ попівського мракобісія протиставимо бадьоре пролетарське свято Жовтня.

Озброймося науковим безвірництвом.

Надолужити прогавне в антирелігійній роботі.

У нашій антирелігійній роботі ми щороку все більше від метод агітаційних беремося до поглибленого пропагандистського опрацювання питань релігії та атеїзму. Трудящим масам треба точні знання, щоб успішно боротися проти релігійної пропаганди, проти попівського та сектантського глузування з науки. Трудящим треба протиставити сучасно-наукові дані усім облудним вигадкам релігійних кривдів. А, часом, трудящі, не маючи потрібних знань, невольні заперечувати найнеприхованішу попівську брехню.

Наприклад, у Зінов'ївському в молитовні адвентистів сьомого дня, на вулиці Луначарського, проповідник у своїй лекції „Спиритизм в освітленні біблії“, щоб довести попівський вигадку, як був спокусив змії, казав: „Адже, є птахи, що балакають, як люди й навіть гадюки в Америці є такі“.

Звісно, проповідник назвищо не казав, що птахи говорять механічно, не розуміючи, тільки повторюють те, що чули. Що ж до гадюк американських, то це безсоромна брехня проповідника. Дуже тяжко йняти віри, що ще й тепер є люди, які вважають це за правду. До всього беруться попити сектанти, щоб довести правдивість „слова божого“. Ім доводиться навіть говорити за птахів та гадюк, а навіть і рибу навчати говорити людським мовою (!).

визначати історію релігії, основи природознавства та марксовської філософії.

Як у нас справа в антирелігійній навчаннях в окрузі? Була думка зробити багато. Наприклад, антирелігійний факультет при ВРУ. Він ще й досі не працює, та, мабуть і не працюватиме, бо немає потрібного числа слухачів. Хіба ж можна було набрати, як ректор ВРУ Шевцов на запитання: „Чи можна записатися до антирелігійного факультету?“ відповів: — Це ще мільна бульба, ще в кошторисі не проведено.

Окрім цього з цього року за директивами ЦК КП(б)У, антирелігійні гуртки завіз до мережі партосвіти. Наслідки в Жовтневому РКП до антирелігійного гуртка записався один товариш, у червонозорівському жодного. Товаришів, що скінчили антирелігійні курси, використовують не як антирелігійників, наприклад тт. Бендерського, Фурсу. Це довід тому як ставляться райпарком до директив ОКП про релігійне навчання.

Низові осередки безвірників злочинно-недобро ставляться до цієї справи, не подаючи за свою роботу жодних відомостей. До організації учительського антирелігійного семінару готуються надзвичайно прокломом. На антирелігійний факультет партійні й комсомольські осередки та осередки безвірників мусять послати кращих найлітотворніших товаришів.

До всіх осередків та райрад спілки войовничих безвірників.

Наближаються дні Жовтневих свят. Осередки та райради спілки безвірників повинні взяти якнайактивнішу участь у святкуванні 12 роковин Жовтня, перебівши протягом цього часу урочисті збори з доповідями про „церкву та Жовтень“, ряд лекцій на теми: „Релігія та війна“, „Як релігія гальмує соціалістичне будівництво“, влаштувавши спогоди учасників громадянської війни про участь та ролі духівництва у війні.

Матеріали до роботи осередків про участь у святкуванні Жовтня та тези доповідів вміщено в газеті „Безбожник“, № 43 та в журналі „Безвірник“ № 20. Вою свою роботу треба вивітати в окружній та стінних газетах.

Голова окрради СВБ АГУПОВ.

Безвірники під святкування 12 роковин Жовтня.

Успіхи соціалістичного будівництва викликають скажений опір з боку релігійників. Безвірники, викриваючи й борючись повсюденно з цією контр-революційною роботою релігійників, на дні Жовтневих свят мусять повести велику роботу коло виявлення ролі релігійників під громадянську війну.

На цих конкретних випадках збройної боротьби релігійників з радянською владою треба показати, що сучасні виступи релігійника проти хлібозаготівель, позик, самооподаткування й проти всього соцбудівництва не є випадкові.

Осередки безвірників на своїх зборах, присвячених 12-ти роковинам Жовтня, на які треба притягти якнайбільше робітників, наймитів, незаможників

Всі матеріали про участь

Зінов'ївське--мангейм.

Зінов'ївське--мангейм.

Червонозорівці викликають на міжнародне революційне змагання робітників німецького заводу с. г. машин Ланца.

Наша угода — спільна програма революційної боротьби та перемоги.

До робітників заводу сільсько-господарських машин Ланца в Мангеймі у Німеччині.

Виробнича конференція робітників металістів об'єднаних заводів сільсько-господарського машинобудівництва „Червона Зоря“ в Зінов'ївському від імя 6000 робітників викликає на міжнародне революційне соціалістичне змагання робітників заводу Ланца.

Ми робітники „Червоної Зорі“ беремо на себе зобов'язання виконати накреслений робітничо-селянським урядом СРСР п'ятирічний план заводу за 3 роки.

Зобов'язуємося протягом другого року п'ятирічки цілком ліквідувати неписьменність та малописьменність серед робітників нашого заводу. Так само зобов'язуємося протягом п'ятирічки повністю колективізувати підшефні нам села Оситняжку та Сентово.

Робітникам заводу Ланца ставимо такі вимоги:

— Посилити систематичну

антивоєнну агітацію, ні в якому разі не припускати на своєму заводі виготовлення військового обладнання, скерованого проти СРСР.

— Повсякденно викривати зрадницьку роллю соціал-демократичних проводирів профрону, посилюючи все більше вплив революційної частини профспілок.

Ми пропонуємо вигнати фашистські організації з свого заводу, не припускати звільнення з підприємств революційних робітників, організувати на заводі осередок „Друзів СРСР“ і встановити з нами — робітниками заводу „Червона Зоря“ нерозривний братський зв'язок.

Запрошуємо до себе на завод для складання революційної угоди делегацію робітників заводу Ланца. Всі витрати, зв'язані з подорожжю до СРСР, беремо на себе.

Підбили підсумки виробничих здобутків.

Заводський комітет разом з заводоуправою „Червоного Профінтерна“ арядили показовий вечір підсумків виробничого року.

На вечорі директор заводу т. Мельников розповів, за яких умов доводилося виконувати програму протягом 1928-29 року.

Програма заводу становила 2.700.000 крб. Потім взяли додаткове замовлення на 57.000 крб. Програму, в цілому, виконано на 104,4 відс.

Тут таки на вечорі заводоуправа преміявала кращих виробників, що вели перед у соціалістичному змаганні. Ось ті товариші, що з них пишались робітниками маси нашого заводу.

Рисак — організатор ударної бригади в слюсарському цехі. Його бригада підняла в значній мірі продуктивність праці та зменшила охоту розп'яну на 30 відс. Тов. Рижак нагороджено срібним годинником.

Деморезний — старший бригадир бригади молоді, повністю уцілює свій

робітничий день. Йому видано годинник.

Твердошут — майстер лісопилного цеху — активний учасник виробничих нарад, бере участь у реконструкції машин. Він дістав ленинську бібліотеку.

Андросов — ливарник — активний громадський діяч, настійливо бореться за скорочення браку, дістав годинника. Байда — майстер збірного цеху завідав багато раціоналізаторських заходів в своєму цехі й виявив себе за гарного організатора. Йому видано годинник.

Бутенко — бригадир збірного цеху повністю виконав виробничу програму. Дістав годинник.

Голубенко — лісопилник, зменшив собі охоту розп'яну на 25 відс. Його варстат найсправніший у цехі. Йому доручили портсигар.

Заходков — активному вчаснику виробничих нарад, бригадиру ударної бригади видано грамоту.

Ніколаєвський.

На засадах самоконтролю.

Підписали угоду — виконуйте її.

Адміністрація млина ВУКО'а порушує низку пактів колективної угоди. Робітникам з ненормованою працею не надають вихідних днів.

Не видають спецдоєжі робітникам заліченим до штату місяць і два тому. За колугодою ж адміністрація зобов'язана видавати спецдоєжу протягом 3-х днів з дня затвердження в штаті.

Вивальників та баків з окропом нема. Про кредитування робітників адміністрація не піклується. Приміщення заводському комітету не надамо.

Чи примусить будь-хто адміністрацію млина виконувати підписане нею зобов'язання? Робітники.

Сопливі, прокиньтеся!

Бюро партосередку слюсарського збірного цеху весь час не спускає очей з керівництва соціалістичним змаганням. Майже на кожну засідання бюро готувало про це справу, давало конкретні вказівки. Так само обговорювали це питання на прилюдних партійних зборах.

Однак, не всіх членів партії, що працюють у цехі, охоплює змаганням. Були випадки, коли в них партії сами не подавали. Вплив, а лше відгулювали на звичайні безпартійних робітників.

Горбунко стоїть осторонь соціалістичного змагання. Жодного разу воно не вислухало до-

Визволимо змагання з полону опортуністичного проводу.

Бездіяльність комсомольців „Червоної Зорі“ гальмує соціалістичний огляд.

На заводі кол. „Червоний Профінтерн“ загасають вогники творчої ініціативи.

Комсомол „Червоної Зорі“ осторонь соціалістичного огляду.

Практичне виконання п'ятирічного плану є найкраща відповідь на жалюгідні наклепи правих ухильників — боягузів, що розгубилися, спустили руки перед труднощами нашого господарчого зросту. Тому й мобілізація мас пролетарів на фронт спільної творчої боротьби за здійснення та перебільшення накреслених темпів — є першорядне завдання.

Цю творчість мас можна якнайкраще організувати через перетворення в життя ініціативи Леніна — соціалістичне змагання. Соцзмагання — форма справжньої великої мобілізації сил, уваги й талантів широких пролетарських мас.

Комсомол перший взявся за здійснення ініціативи Леніна, він перший з ентузіазмом та молодечим бадьорим завзяттям єдиним фронтом рушив в атаку за 7 та 17.

Комсомол „Червоної Зорі“ теж спочатку був у передових шерегах бойців змагання, мобілізував маси молоді та дослужних робітників. Однак, останнього часу помітно почав холонути запал комсомольських осередків у соцзмаганні.

Виявилось відставання й навіть, байдуже ставлення окремих осередків до завдань ленинського змагання. Особливо це сталося в знаки під розгортання огляду змагання.

Більшість комсомольських осередків нестерпно, байдуже, формально й, навіть, де-які по девертирському поставилися до проведення огляду. А з боку окружного аде дано завдання осередкам та райкомам мобілізувати комсомольців і молоді для участі в огляді, організувати групи на допомогу оглядовим комісіям, обговорити на зборах

комсомольців та молоді підсумки господарчого року та змагання, опрацювати питання про безперервний робітний тиждень та одновладність на виробництві.

Всі ці питання ще й досі не опрацьовано. Комсомольці й молоді до огляду в змаганні не залучено, в оглядових комісіях працюють лише поодинокі комсомольці.

Осередки механічного, ливарського, штампувального та струментального цехів ніякої участі не беруть в огляді. Більшість червонозорівської організації комсомолу в справі огляду нічого не робить.

Більшість організації і провід осередків та райкому поставили до огляду як опортуністичні, затираючи ролі змагання. Вони не усвідомили того, що зараз симулювати може тільки той, хто вагається, хто не вірить в здійснення темпів нашого будівництва.

Грабувати зараз хвилини й години на користь бездіяльності — це означає виймати цеглини з соціалістичного будівництва. Тому кожен крок, кожна дія комсомольця та організації в цілому мають бути зв'язані з виконанням конкретних завдань, з наданням бойової допомоги партії в здійсненні п'ятирічки.

Байдужість і, навіть, зрив участі в огляді змагання — такі дії гідні лише опортуністів.

Треба з усією суворістю засудити це й негайно мобілізувати всіх комсомольців та молоді проглянути всі ланки організації, всіх її бойців, виявити в чому полягає їхня конкретна участь у змаганні, в чому їхня допомога зміцненню виробничого фронту.

Ф. Козодеров.

Змагаються з бюрократизму.

В головній конторі заводу кол. „Червоний Профінтерн“ усвідомили змагання шкереберть. Службовці запізняються на роботу, а табеля не регулярно ведуть.

Зокрема, це стосується службовців Головахи, Рубінського, Мексіної Ф., Слоневського. Головбух іноді приходить до контори на цілу годину пізніше, ніж це визначено правилами внутрішнього ладу.

Між іншим, головбух Корсунський часом допускається бюрократичних вибриків. 23-го жовтня він наказав прибиральниці принести йому сирників.

Ситник.

Соціалістичне змагання під бойкотом.

Цех, полонений браком

— Що ми можемо зробити? — знизую плечима адміністративно-технічний персонал заводу кол. „Червоний Профінтерн“, коли докоряють за надзвичайно велику кількість браку.

Та хіба можна мовчати про те, що ливарня випускає на 60 відс. браковані вироби? З 100 одлитих коліс до молотарок тільки 40 коліс годяться. З 150 кол. А. 20 — браку 90 штук.

Ударні бригади слюсарського цеху через брак деталей стоять без роботи. Ливарня ж нещадно бракує сотні державних карбованців.

Доки пануватиме балакаїна?

Токарський цех мусив перейти на операційну роботу. Однак, цього не зроблено. Чуєш тільки балакаїну, хоч є вже певна постановова виробничої наради.

Багато робітників відмовляються обробляти малу кількість напівфабрикатів. Наприклад, 30 коліс цех не обточує 20—30 вальниць А 110—115. Він вимагає від ливарні, щоб подавали їх цілими сотнями. Ливарня, в свою чергу, стільки дати не може, а, тимчасом, робота затримується.

Ковальський цех раніш був ударний. Тепер робітникам нічого робити й вони рехтують пруті.

Чистопробне зловживання.

Нещодавно з „Червоної Зорі“ привезли токарський варстат. Він був розміром трохи довший за вільну площу. Адміністрація, не довго замислившись, розпорядилася зрізати половину варстата. В такий спосіб пошкодили дороговарті токарський варстат.

Хоч багато писали, а доводиться ще раз.

Інженер Сокульський захопився шкідництвом. Про Сокульського багато писали, ще більше говорили. Однак, профорганізація по примиренському ставиться до цього бюрократ.

Ударні бригади слюсарів Заходякіна та Чуракова скликали нараду в справі раціоналізації робіт, що ухвалила як самонайдоцільніше розташувати варстати в цехі кол. „Пахар“. Сокульський з цим погодився, але постанови наради не виконує.

Так бойкує він пропозиції робітників, брутально поводить з робітниками, зокрема з молоддю, підриває своїми „принциповими“ постановами соціалістичне змагання.

18 змагаються, а 70 — осторонь.

Багато розгордішу в слюсарському цехі. Майстри заявляють: — Зараз змагатися не можна,

бо ми переходимо до „Червоної Зорі“.

Отож і виходить, що завод ні з ким не змагається. В слюсарському цехі працює 88 робітників, з них залучено до змагання — 18. Індивідуальних викликів нема. У змаганні беруть участь з 22 партійців тільки — 4, з 37 комсомольців тільки — 5.

Будь-якого обліку бракує. Визначити продуктивність праці не можна.

Ім змагання — холостий випал.

Конторі та технічному персоналу змагання — холостий випал. Технічні керівники захоплюються в кабінетах анекдотами, а де-хто, як наприклад, Шпілевої під робітний час, проходячи через міст, дивиться годинами як ловлять рибу.

Змагання між інженерно-технічними робітниками не організовано. Вони не здійснюють шефства над робітничими бригадами.

Приміром, під організацію ударної бригади в слюсарському цехі до неї прикріпили члена ІТС тов. Жува. Та жодного разу бригада його не бачила.

Сплячка на бойовому фронті.

Робітничі маси не мобілізовані на боротьбу за 11 та 25. Випуск продукції після оголошення змагання зменшився. Це означає, що змагання — на задвірках.

Трудову дисципліну підтримують тільки ударники. В них не помічається прогулів. Взагалі по слюсарському цеху 12 відсотків прогулів. Бувають й перестой по 2—3 години на день.

Заводський комітет та культурна комісія формально ставляться до змагання. Вони не помічають того, що загасає критика, щодо стінгазети дописують 4—5 чоловіка.

Коли на „Червоній Зорі“ були збори робкорів об'єднаних заводів, то виявилось, що редколегію ніхто не обирав, а її культурна комісія сама затвердила. Так розповів голова редколегії „Рехтовик“ тов. Любомирченко. Новому директору заводу тов. Мельникову — висуванцеві з 40-річним стажем завком та партосередком зовсім не допомагають. Доводиться йому часом блукати в міжпланетному просторі.

Висновки з цього зробити не тяжко. Треба дати по руках тим, хто гальмує велике змагання мас. Треба опортуністів, що працюють на словах і прикриваються фразами, прибрати з шляху змагання.

Іс. Погребіжський.

Г. Фуко.

Здобутими наслідками не обмежимося.

Масова перевірка соцзмагання на ст. Зінов'ївське розпочалася ще 29 вересня. Тоді ж організували оглядові бригади по цехах та тимчасову контрольну комісію.

Під перевірку наслідків соціалістичного змагання по службі тяги, на зборах було 60 відс. загального числа робітників.

Діло ст. Зінов'ївське змагається з Фастівським депом. У нас організовано 31 бригаду паротяжників та 30 бригад мастильників. Раціоналізовано виконання робітної сили, зменшилися прогули, майже позбулися зовсім п'ятики.

Робітників уважніше ставлять до паротягів та вагонів. На паротягах дійшли заощадження палива в розмірі 10 відс. Витрачання матеріалу зменшено на 25 відс.

Кондукторські бригади змагаються з бригадами ст. Сербка

З числа організованих 3-х ударних бригад дві розпалися, бо де-яких ударників закликало до табірних зборів.

Служба руху змагається з станціями Одеса — порт та Голта. Служба позбулася прогулів на 100 відс. Є досягнення в царині навантаження та розвантаження потягів.

Щоправда, збільшилися спізнання в царині відрядження потягів. Цій службі же треба багато чого домогтися, щоб поліпшити свою роботу.

Служба телеграфа змагається із ст. Помішна. Прогулів та спізнень на роботу служба цілком позбулася. Через уцілювання робітного часу заощаджено 114 крб. Прискорено рух телеграфної кореспонденції.

В цілому, підсумки соцзмагання на ст. Зінов'ївське

Дружніше наполяжемо на теорію й практику.

Збагатімо цехи кваліфікованими командними кадрами з робітників.

Готуємо досвідчених майстрів, приймачів та монтерів.

На об'єднаних заводах „Червоної Зорі“ широко розгорнулася підготовча робота до відкриття курсів у справі піднесення кваліфікації майстрів, цехових приймачів та монтерів. Курси мають на меті підготувати нашій промисловості, а зокрема, заводів придатних до керівництва цехами майстрів, досвідчених приймачів та вправних висококваліфікованих монтерів.

З 1-го листопаду школа ФЗУ механіки 198 проти 180, технології 270 проти 252, сільгосп-машинознавству 36 проти 24.

Безперервну роботу заводимо в ФЗУ.

